
OBSAH záři 08 TEMAstr. 4

Editorial, Jo-Jo 3
Obsah, Curriculum vitae OS dopravní 4 
Pozor hranice
Hlavní téma - doprava - rozhovor s prof. Ing. Moosem, CSc. 6-7
Doprava a státní úřady
KOMORA, s.r.o. 0
Úřad OHK Most 11
Silnice versus koleje I2
Cizinec na českých silnicích
Dopravní policie
Anketa
Život bez byznysu - Téma „ТЕМА" podle Hofmanna 17
Do pranice, Miniautotest 18
Pohádka
celé znění časopisu najdete na www.ohk-most.cz v sekci e-TEMA

Curriculum vitae
Odborná sekce dopravní

Odborná sekce dopravní byla založena 
dne 13. října 2000 přesně v duchu Statutu 
odborné sekce OHK Most. Odborná sekce je 
orientována pro firmy, jejichž podnikatelské 
aktivity a zaměření přímo souvisejí s náklad
ní a osobní přepravou, silniční a kolejovou 
dopravou, s výstavbou a údržbou dopravní 
sítě a příslušenství a v neposlední řadě 
obchodní a technickou infrastrukturou.

Zakládajícími členy byly společnosti 
SETA GROUP, a.s., MM PROJEKT, a.s., ČD 
žel. stanice Most, DOPRAVNÍ PODNIK 

měst Mostu a Litvínova, a.s. a společ
nost Mobilpark, s.r.o. Prvním jednatelem 
sekce dopravní byl zvolen a představen
stvem OHK potvrzen Ladislav Mandík, 
který byl ve funkci do roku 2005. Poté 
ho vystřídal Karel Kavka, který funk
ci vykonával do 2006. Od roku 2006 
dodnes je jednatelem sekce dopravní 
Ing. Milan Dundr, ředitel DOPRAVNÍHO 

PODNIKU měst Mostu a Litvínova, a.s.

Sekce dopravní si v zakládací listině dala za cíl 
vytvářet podmínky pro cílevědomou a všem čle
nům prospěšnou spolupráci v řešení základních 
podnikatelských aktivit. Svou činností chce také 
směřovat к vytváření potenciálu profesionálních 
vědomostních zdrojů к účelnému ovlivňování 
počinů orgánů státní správy a samosprávy v 
řešení problematiky regionu v předmětné oblasti. 
Sekce hodlá také koordinovat aktivity svých členů 
к minimalizaci komerčních neúspěchů, vytvářet 
podmínky pro ochranu podnikatelských nápadů 
a aktivit jednotlivých členů s korektní a řízenou 
participací ostatních zúčastněných. Jejím cílem je 
i nabízet svůj odborný a profesionální potenciál 
ke konzultacím mimokomorovým orgánům a 
institucím. Samozřejmě chce podporovat vybrané 
projekty a vyvíjet tlak na jejich realizaci, vytvářet 
příznivé klima к neformálním a společenským 
kontaktům, iniciovat a aktivně se podílet na

Ing. Milan Dundr,
jednatel Odborné sekce dopravní OHK Most, 
ředitel Dopravního podniku měst Mostu 
a Litvínova, a.s.

řešení dopravní infrastruktury. Odborná sekce 
dopravy také shromažďuje informace týkající se 
dopravní tématiky regionu, analyzuje je a nabízí 
členům OHK.
Mezi nejvýznamnější počiny sekce dopravní při 
OHK Most patří také pořádání mezinárodních 
dopravních konferencí.

Na pořádání dopravní konference v Oberwiesen- 
thalu se OHK podílela společně s Euroregionem 
Krušnchoří. Od roku 2001 jsou pak pořadatelský
mi subjekty pouze hospodářské komory, konkrét
ně OHK Most a IHK Halle-Dessau. V červnu 2001 
proběhla konference v Litvínově, o rok později 
pak konference v Thumu. Následovala v roce 
2004 konference v Marienbergu, o rok později 
hostil dopravní konferenci Most. V roce 2006 pak 
proběhla konference v saském Frauensteinu a 
zatím poslední setkání dopravních odborníků se 
konalo opět v Mostě.

Aktuální seznam členů sekce

DP měst Mostu a Litvínova, a.s., Autobusy Kavka, 
a.s., České dráhy, Mobilpark, s.r.o., Unipetrol 
doprava, a.s., G7, a.s., MUS závod kolejové dopra
vy, ST0Z, s.r.o., Bittner consulting, s.r.o., Domes 
Bylany, s.r.o., DTS Vrbenský, a.s., a TERRI, s.r.o

ТЕМА
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, vwwv.ohk-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Siblíková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Martin Hauptvogl, Ing. Jiří Mann,
Mgr. Iva Čerňanská Ladislav Šeiner, Bc. Jolana Siblíková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.ro., Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povolení MKČR E 16676 
distribuci zajištuje Mediaservis s.r.a. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553 119

http://www.ohk-most.cz
mailto:imp@ohk-most.cz

